

Dopunski uvjeti za osiguranje članova kućanstva od posljedica nesretnog slučaja (nezgode)

OPĆE ODREDBE

Članak 1.

- (1) Opći uvjeti za osiguranje osoba od posljedica nesretnog slučaja (nezgode) i ovi Dopunski uvjeti za osiguranje članova kućanstva od posljedica nesretnog slučaja (u daljnjem tekstu: Dopunski uvjeti) sastavni su dio ugovora za osiguranje članova kućanstva od posljedica nesretnog slučaja, kojeg ugovaratelj osiguranja sklopi s CROATIA osiguranjem d.d. (u daljnjem tekstu: Osiguratelj).
- (2) Kućanstvom se smatra svaka obitelj ili druga zajednica osoba čiji članovi zajedno stanuju i zajednički troše svoje prihode. Članovima kućanstva smatraju se: supružnici, djeca, roditelji i ostali članovi zajedničkog kućanstva, koji su u polici ili u priloženom popisu uz policu poimenično navedeni. Članovi kućanstva koji privremeno stanuju u drugom mjestu (djeca na školovanju, osobe na odsluženju vojnog roka, osobe na privremenom radu i slično) mogu se osigurati kao članovi kućanstva.
- (3) Ugovaratelj može biti svaki član kućanstva, trgovačko društvo ili druga pravna osoba koja ima interes osigurati svoje članove i njihovu obitelj.
- (4) Osobe koje su osigurane po ovim Dopunskim uvjetima uključuju se u potpunu obvezu osiguratelja, u pravilu bez obzira na njihovo zdravstveno stanje i opću radnu sposobnost, kao i bez plaćanja povišene premije u smislu članka 8. stavka (1) točke 4. Općih uvjeta, osim osoba za koje osiguratelj utvrdi prihvat u osiguranje uz obvezu plaćanja povišene premije. Osobe s duševnim smetnjama i osobe potpuno lišene poslovne sposobnosti u svakom su slučaju isključene iz osiguranja.
- (5) Članovi kućanstva koji su navršili 75 godina života ne mogu biti osigurani po ovim Dopunskim uvjetima.

OBVEZA OSIGURATELJA I TRAJANJE OSIGURANJA

Članak 2.

- (1) Obveza osiguratelja u odnosu na svakog osiguranog člana kućanstva počinje u 24,00 sati onoga dana kada je plaćena ugovorena premija, ali ne prije 24,00 sati onoga dana koji je u polici naveden kao početak osiguranja.
- (2) Obveza osiguratelja za novog člana kućanstva počinje u 24,00 sati onoga dana kada je osiguratelj primio obavijest o pristupanju u osiguranje i kada je plaćena premija.
- (3) Obveza osiguratelja za sve članove kućanstva prestaje u 24,00 sati onoga dana, koji je naveden u polici kao istek osiguranja.
- (4) Za osobu koja prestane biti član kućanstva tijekom trajanja osiguranja iz bilo kojeg razloga, osiguranje je na snazi do isteka tekuće godine osiguranja.

OSIGURANI IZNOSI

Članak 3.

- (1) Svi osigurani članovi kućanstva imaju iste osigurane rizike i iznose.
- (2) U polici navedeni osigurani iznosi za jednog osiguranika predstavljaju najviši iznos obveze osiguratelja za pojedini osigurani slučaj.

POVEĆANI RIZICI

Članak 4.

- (1) Uključeno je pokriće za rekreativno bavljenje svim sportovima za sve osigurane članove kućanstva.
- (2) Za pokriće rizika amaterskog bavljenja sportom (članovi sportskih klubova, udruga i sl.) plaća se doplatna premija.
- (3) Ostali povećani rizici u smislu članka 8. Općih uvjeta za osiguranje osoba od posljedica nesretnog slučaja (nezgode) nisu u pokriću.
- (4) Na temelju ovih Dopunskih uvjeta ne mogu se osigurati osobe koje obavljaju opasna zanimanja i to: pirotehničari, mineri, kaskaderi, ronitelji, podvodni snimatelji, piloti i letačko osoblje, osoblje podmornica, zaštitari i profesionalni sportaši.
- (5) Ako se osiguranik u vrijeme sklapanja osiguranja bavio ili se za vrijeme trajanja osiguranja počeo baviti opasnim zanimanjima iz stavka (4) ovog članka, a osigurani se slučaj dogodio prije raskida ugovora ili postizanja sporazuma o povećanju premije, osiguratelj će preuzeti punu obvezu samo za osigurane slučajeve koji se nisu dogodili za vrijeme obavljanja opasnih zanimanja.

PLAĆANJE PREMIJE

Članak 5.

- (1) Ugovaratelj osiguranja plaća premiju odmah i unaprijed za godinu dana za sve osiguranike bez izuzetka i za sve vrijeme trajanja osiguranja, ako drukčije nije ugovoreno.
- (2) Ako ugovaratelj osiguranja ne plati premiju u roku od 30 dana od njenog dospijeca, prestaje obveza osiguratelja,

PRIJAVA NESRETNOG SLUČAJA

Članak 6.

Ugovaratelj osiguranja dužan je osiguratelju prijaviti svaki osigurani slučaj koji se dogodi osiguraniku u roku predviđenom člankom 12. Općih uvjeta i dužan je pružiti sve potrebne podatke zbog utvrđivanja obveze osiguratelja

KORISNIK OSIGURANJA

Članak 7.

- (1) Ako nije u polici drukčije ugovoreno, korisnici za slučaj smrti osiguranika određeni su člankom 16. Općih uvjeta.
- (2) Za slučaj invaliditeta, dnevne naknade za liječenje u bolnici uslijed nezgode i lom kosti, korisnik je sam osiguranik.

OBVEZA OSIGURATELJA KADA JE OSIGURANIK MLAĐI OD 14 GODINA

Članak 8.

Kada nastupi smrt zbog nesretnog slučaja osiguranika mlađeg od 14 (četnaest) godina, osiguratelj je u obvezi isplatiti korisniku osiguranja stvarne i uobičajene troškove pogreba (pogrebna oprema, grobno mjesto, vijenac, karmine) i to prema priloženim računima, ali najviše do 50% od ugovorenog osiguranog iznosa za slučaj smrti.

KLAUZULA ZA LOM KOSTI

Članak 9.

- (1) Osigurateljna obveza za ugovoreni rizik lom kosti definirana je slijedećom klauzulom:
Ukoliko osigurani slučaj ima za posljedicu prijelom kosti osiguranika koji je dokazan rtg snimkom, a nije nastupila smrt osiguranika, osiguratelj isplaćuje ugovorenu naknadu po štetnom događaju neovisno o broju slomljenih kostiju odnosno ocjene trajnog invaliditeta. Osigurateljno pokriće za lom kosti ne postoji u slučaju nastupa epifiziolize te kod bolesnih stanja poremećaja u čvrstoći i građi kosti (osteoporozu, osteomalaciju te ostale osteopatije) kao niti kod drugih patoloških prijeloma kostiju.

ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 10.

Ovi Dopunski uvjeti vrijede uz Opće uvjete za osiguranje osoba od posljedica nesretnog slučaja, a ukoliko je njihov sadržaj u suprotnosti sa sadržajem Općih uvjeta, vrijede ovi Dopunski uvjeti.

U primjeni od 21. prosinca 2017. godine